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Bruteiereinlage, Schlupfergebnis der Brütereien und Fleisch-

 

anfall aus Geflügelschlachtereien im Monat Juni 1966 

   

Bruteiereinlage zur Erzeugung von Legehennen 

Das Brutgeschäft schwächte sich im Juni erwartungsgemäß kräftig ab. Mit rund 645 300 Bruteiern ging 
die Einlage aber um ungefähr 50% über die zur gleichen Zeit des Vorjahres hinaus. Im übrigen zeigt die 
Bruteiereinlage in den bisherigen Berichtsmonaten 1966 gegen 1965 folgendes Bild (in Tausend): 

 

Veränderung 
1966 gegen.1965 1966 Monate 1965 

661,4 
886,4 

1 223,9 
687,5 
825,8 
414,5 

443,3 
922,3 

1 384,7 
1 259,4 
1 448,5 
645,3 

- 34,5 
+ 4,0 
+ 13,1 
+ 83,2 

. + 75,4 
+ 55,7 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 

Die kräftige Mehreinlage gegen die gleiche Zeit des Vorjahres wird zu einer' Erhöhung des Hennenbestan-
des und damit der Eierproduktion führen. 

Die Schlupfergebnisse (ohne getötete Tiere) entwickelten sich wie folgt (=i==Taueeed+: 

Veränderung 
1966 gegen 1965 

% 
1966 Monate 1965 

 

260 465 
295 866 
516 169 
353 641 
492 155 
279 740 

95 822 
325 727 
572 320 
534 605 
669 007 
313 887 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 

- 63,2 
+ 10,1 
+ 10,9 
+ 51,2 
+ 35,9 
+ 12,2 

Einlage zur Erzeugung von Masthühnern 

Die Bruteiereinlage für Maathühner betrugäm Ju4i 1966'rund 604 000, das sind mehr als doppelt soviel 
wie zur gleichen Zeit des Vorjahres. Im übrigen entwickelten sich Bruteiereinlage und Schlupfergebnis 
wie folgt (•-17f—i) 

 

Bruteiereinlage Schlupfergebnis 

Veränderung 
1966 gegen 1965 

% 

Veränderung 
1966 gegen 1965 

% 

Monate 
1966 1965 1965 

Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 

15f419 
225 886 
255 014 
223 474 
293 741 
284 512  

321 186 
251 280 
324 203 
304'842 
142 324 
603 893  

+ 112,1 
+ 11,2 
+ 27,1 
+ 36,4 
- 51,5 
+ 112,3  

 

125 616 
164 965 
170 494 
181 825 
205 453 
269 155  

257 166 + 104,7 
229 853 + 39,3 
235 060 + 37,9 
263 347 + 44,8 
117 978 - 42,6 
449 900 + 67,2, 

  

Über die Schlachtleistung berichteten 11 gewerbliche Schlachtereien: sie belief sich auf rund 565 t, 
das sind 16,7% mehr als im Vormonat und 45,2% mehr als zur gleichen Zeit des Vorjahres. Selbstverständ-
lich steht abermals die Schlachtleistung von Jungmasthühnern oben an, die in der Hauptsache gerupft, 
ohne Kopf und Ständer, zubereitet werden. Aber auch die Zubereitungsform "gerupft und entdarmt, mit Kopf 
und Ständer" findet bei den Hausfrauen freundliche Aufnahme. 

 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



1 000 - 10,000 

10 000 - 20 000 

20 000 - 30 OJO 

30 000 - 50 000 

50 000 - 100 000 

100 000 und mehr 

 

Zusammen 

dagegen Juni 1965 

885 

     

885 

- 

818 

 

858 

    

1 676 

  

103 

   

112 

  

Schlachtleistung 

  

53 396 

    

3 

4 

- 

 

Suppenhühner 

dagegen Juni 1965 

 

34 636 

 

198 698 

   

12 781 

265 547 

   

47 417 

28 634 

517 641 

360 049 

   

3 060 

 

107 819 
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Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien' 

Geflügelschlachtungen in'Schlachtereien 
  

  
im Monat Juni 196b 

 

 

 

 

Brütereien 

 

 

Fassungsvermögen 

der Brütereien 

von ,., bis unter ... 

Zahl 

der. 

Berichte 

Eingelegte Bruteier 

zur Erzeugung von  

Legehennen Masthühnern 

Hennenküken 

für 

Legezwecke 

Hühnerküken 

für - 

Mastzwecke  

Entenküken 
Küken von 

Truthühnern 

Geschlüpfte Küken 

(ohne die getöteten Tiere) 

Gänseküken 

Bruteier 
Aniah1 

103 265 358 8 235 124 005 12 074 

31 173 826 11 207 73 376 7 353 

12 79 316 4 836 43.966 500 

3 67.992 - 39 640 

3 58 784 76 613 32 900 61 706 

2 - 503 002 - 368 267 

154 645: 276 603-893 313 887 449 900 

53 414 545 284 512 279 740 2.69 155 

 

Schlachtereien 

 

Zubereitungsform 

 

Tatsächliche Leistung 

der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

Kilogramm 

Zahl 

der 

Berichte 

geschlach-

 

tetes 

Geflügel 

kg 

gerupft 

und 

entdarnt 

mit Kopf 

und 

Ständern 

gerupft und 

ausgenommen ohne 

- Kopf und Ständer 

ein- 
ohne 

schließlich 

Herz, Leber und Magen 

darunter 

frisch 

abgegeben 

 

zusammen Geflügelart 

  

Kilogrämm 

unter 2 000 

2 000 -.10 000 

10.000 - 30 000 

30 000 - 50 000 . 

50 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen Juni 1965 

4 550 449 

11 565 058 

10 388 683 

1 605 

13 004 

- Jungmasthühner 

dagegen Juni 1965 

Enten 

Gänse 

Truthühner 


